
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

21 березня 2024 року                                                                                            № 73 
 
 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження 

Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської міської ради на 2021-2023 

роки «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-комунального 

господарства»  

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської міської 

ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства», що додається. 

 

2. Відділу з питань будівництва, житлово-комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради винести на розгляд сесії 

Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської міської 

ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства».  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів Віктора 

ПОКОТИЛА. 

 

 
 

Ананьївський міський голова                                                        Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 
 



Додаток  

до рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради від 21 березня 2024 року 

№ 73 

 

ПРОЄКТ  РІШЕННЯ  

 

Про затвердження Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської 

міської ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток та утримання 

об’єктів житлово-комунального господарства» 

 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету Ананьївської міської 

ради від _________ 2024 року № ___ «Про схвалення проєкту рішення 

Ананьївської міської ради «Про затвердження Звіту про виконання цільової 

Програми Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток 

та утримання об’єктів житлово-комунального господарства», висновки та 

рекомендації постійної комісії Ананьївської міської ради з питань фінансів, 

бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, Ананьївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Звіт про виконання цільової Програми Ананьївської міської 

ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства», затвердженої рішенням Ананьївської міської ради 

від 26 лютого 2021 року № 149-VIII,  що додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

Ананьївської міської ради. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                                  Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення Ананьївської міської ради 

від __ _______ 2024 року №     -VІІІ 

 

Звіт про виконання цільової Програми Ананьївської 

міської ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів  

житлово – комунального господарства» 
№ 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерело 

фінансування 

Планові 

обсяги 

Фактичні 

обсяги 

Відхи-

лення 

Стан 

вико-

нання 

заходів 

1 Покращення 

загального 

стану об’єктів 

благоустрою, 

технічного, 

естетичного та 

санітарного 

стану елементів 

благоустрою 

Утримання площ, парків, 

скверів, пам’ятників та 

пам’ятних знаків, 

майданчиків, територій 

приміщень комунальної 

власності територіальної 

громади 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

80,0 

 

- -80,0  

Роботи по облаштуванню 

громадських колодязів 

загального користування 

2021-2022 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

300,0 49,0 -251,0  

Монтаж та демонтаж 

міської новорічної 

ялинки, придбання 

ялинкових прикрас 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

120,0 60,0 -60,0  

  Придбання дитячих 2021-2023 Відділ з питань Бюджет 333,0 95,0 -238,00  



ігрових та спортивних 

елементів і облаштування 

майданчиків 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

міської 

територіальної 

громади 

Реконструкція, 

капітальний, поточний 

ремонти будівель, споруд, 

що знаходяться на 

території міських та 

сільських кладовищ 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

10030,0 4471,0 

 

-5559,0  

Проведення огляду – 

конкурсу «Кращий 

благоустрій приватного 

сектору  територіальної 

громади 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

100,00 - -100,0  

Заохочення представників 

громадянського 

суспільства. 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

200,0 - -200,0  

  Всього за напрямком    11 163,00 4675,00 -6488,00  

2 Збільшення 

об’єктів із 

забезпеченням 

зовнішнього 

освітлення 

територій та 

Утримання зовнішніх 

електромереж вуличного 

освітлення, технічне 

обслуговування 

світлоточок 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3000,0 2011,0 -989,0  



кількості 

діючих 

світлоточок із 

застосуванням 

новітніх 

енергоощадних 

технологій 

ради 

Будівництво, 

реконструкція, 

капітальний ремонт,  

поточний ремонти 

вуличного освітлення 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

5110,0 4568,0 -542,0  

  Всього за напрямком    8110,00 6579,00 -1531,00  

3 Доведення 

стану та 

облаштування 

доріг до 

нормативних 

вимог та 

забезпечення їх 

утримання в 

безпечному 

експлуатаційно

му стані 

Ремонт дорожнього 

покриття доріг  

 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

15420,0 13570,00 -1850,00  

Обласний 

бюджет 

1500,0 - -1500,0  

Ремонт тротуарів, 

внутрішньоквартальних 

проїздів 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

27252,0 22090,0 -5162,0  

 Зимове утримання доріг 

комунальної власності 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

800,0 150,0 -650,0  

  Облаштування та 

поточний ремонт 

водовідвідних лотків 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

190,0 190,0 -  



інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

  Поточний ремонт 

конструктивних 

елементів мостів та 

пішохідних переходів 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

200,0 78,0 -122,0  

  Всього за напрямком    45 362,00 36 078,00 -9284,00  

4 Суттєве 

покращення 

естетичного 

вигляду 

населених 

пунктів громади 

та об’єктів 

шляхом 

збільшення 

зелених 

насаджень та їх 

належного 

утримання 

Комплексний догляд за 

деревами, кущами, 

газонами та квітниками, 

косіння трав, згрібання та 

вивезення опалого листя, 

гілля та стовбурів 

зрізаних дерев та ін.. 

- посадка квітів, кущів, 

дерев; 

- обрізування кущів, 

дерев; 

- звалювання та 

розкряжування дерев, 

корчування пнів; 

-видалення дерев; 

- прополювання газонів, 

квітників 

2021- 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

620,0 550,0 -70,0  

регулярне знищення 

бур'янів, скошення трави 

заввишки більше ніж 10 

см 

2021- 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

40,0 32,0 -8,0  



ради 

  регулярне обстеження 

власних та прилеглих 

(закріплених) територій з 

метою виявлення амброзії 

полинолистої, інших 

карантинних рослин, 

вжиття негайних заходів з 

їх знищення 

2021- 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

80,0 - -80,0  

  Всього за напрямком    740,00 582,00 -158,00  

5 Покращення 

якості надання 

послуг, в тому 

числі і з 

благоустрою 

підприємствами 

житлово-

комунального 

господарства 

Надання фінансової 

допомоги на підтримання 

в належному стані 

основних засобів, 

контейнерів та  їх 

утримання 

2021 - 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

200,00 - -200,00  

 Закупівля робіт та послуг, 

придбання матеріалів, 

предметів, засобів, 

інвентарю, устаткування 

та обладнання для 

виконання робіт з 

благоустрою та 

проведення загально 

громадських заходів. 

2021 - 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

400,0 180,0 -220,0  

 Природоохоронні заходи 2021- 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

192,0 192,0 -  



ради 

  Всього за напрямком    792,00 372,00 -420,00  

6 Надання 

фінансової 

підтримки 

комунальним 

підприємствам, 

які здійснюють 

свою діяльність 

в сфері  

організації  та  

підтримання 

благоустрою 

Фінансова підтримка КП 

«Місто Сервіс» 

2021 - 2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

19286,0 17026,0 -2260,0  

  Всього за напрямком    19 286,0 17 026,00 -2260,00  

7 Надання 

фінансової 

підтримки 

об’єднанням 

співвласників 

багатоквартирн

ого будинку 

Співфінансування, 

утримання, реконструкції, 

реставрації, проведення 

поточного і капітального 

ремонтів,технічного 

переоснащення 

багатоквартирного 

будинку 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

1549,0 1549,0 -  

  Всього за напрямком    1 549,00 1 549,00 -  

8 Поліпшення 

матеріально-

технічної бази 

комунальних 

підприємств 

житлово-

комунального 

господарства 

Придбання 

спеціалізованої техніки 

(сміттєвози, трактори, 

причепи для тракторів 

тощо) для комунальних 

підприємств. 

2021-2023 Відділ з питань 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської міської 

ради 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

9508,0 9488,0 -20,0  

  Всього за напрямком    9508,00 9488,00 -20,00  

  Всього по Програмі    110962,5 76 349,00 - 34613,5  

 



 

Додаток  

до Звіту про виконання цільової 

Програми Ананьївської міської 

ради на 2021-2023 роки 

«Благоустрій, розвиток та 

утримання об’єктів житлово-

комунального господарства» 

 

Пояснювальна записка до Звіту про виконання цільової Програми  

Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, розвиток та 

утримання об’єктів житлово-комунального господарства» 

 

Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-комунального 

господарства» (далі − Програма) затверджена рішенням Ананьївської міської 

ради від 26 лютого 2021 року № 149-VIII.  

Відповідальний виконавець Програми – відділ з питань будівництва, 

житлово-комунального господарства та інфраструктури Ананьївської міської 

ради.   

Метою Програми  є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення 

утримання в належному санітарно-технічному стані, очищення та озеленення 

територій, а також соціально-економічних, організаційно правових і 

екологічних норм щодо поліпшення мікроклімату, санітарної очистки, 

естетичного оновлення фасадів будинків, прибудинкових територій, створення 

оптимальних умов праці, побуту та відпочинку мешканців та гостей 

Ананьївської міської територіальної громади.  

Реалізація Програми благоустрою здійснювалась шляхом виконання 

заходів, що дають змогу забезпечити комплексний благоустрій територій. 

Програмою проведено роботи в наступних напрямах:  

1) покращено зовнішній вигляд та санітарний стан населених пунктів  

територіальної громади (організовано роботи по прибиранню населених 

пунктів, забезпечено своєчасний і повний збір та вивезення твердих побутових 

відходів та нечистот, проведено ремонт контейнерів для збору сміття);  

2) здійснено утримання, догляд, насадження дерев, зрізка аварійних та 

сухих дерев, утримання клумб, газонів, смуг зелених насаджень, корчування 

пнів, косіння трав, згрібання та вивезення опалого листя, гілля та інше на 

загальну суму 582,00 тис. грн., що склало 88,18 % до запланованого обсягу 

фінансування;  

3) здійснено придбання ігрових та спортивних елементів для 

облаштування дитячих майданчиків  на суму 95,0 тис. грн., що склало 28,53 % 

до запланованого обсягу; 

4) організовано придбання та монтаж міської новорічної ялинки та 

ялинкових прикрас на суму 60,0 тис. грн., що склало 50% до запланованого 

обсягу; 

5) здійснено роботи по облаштуванню громадських колодязів загального 

користування на загальну суму 49,0 тис. грн., що склало 16,33 % до 

запланованого обсягу; 



 

6) здійснено роботи по утриманню в безпечному експлуатаційному стані 

дорожнього покриття автомобільних доріг та  проведено грейдерування на 

території старостинських округів Ананьївської міської територіальної громади 

на суму 13 570,00 тис. грн., що склало 88 % до запланованого обсягу, в тому 

числі проведено капітальний ремонт дорожнього покриття по 

вул. Незалежності (від вул. В.Виноградова до вул. А.Корбе)  та капітальний 

ремонт дорожнього покриття по вул. Антона Корбе на загальну суму 

9 675, 01144  тис. грн.; 

7) здійснено зимове утримання доріг комунальної власності на території 

Ананьївської міської територіальної громади  на загальну суму 150,00 тис. грн.., 

що склало 18,75 % до запланованого обсягу; 

8) здійснено облаштування та поточний ремонт водовідвідних лотків по 

вул. Соборна в м. Ананьєві на суму 190,0 тис. грн. (виконано в повному обсязі); 

9) приведено до належного стану кладовища на території Ананьївської 

міської територіальної громади на суму 4 471,0 тис. грн.., що  склало 44,58 % до 

запланованого обсягу, а саме: 

  капітальний ремонт огорожі, вхідної площадки, каплички кладовища 

за адресою: вул. Леоніда Каденюка, м. Ананьїв, вул. Безімяна в с. Ананьїв, 

провулок Крутий, в с. Гандрабури, провулок Тихий в с. Ананьїв та в  

с. Жеребкове; 

 виготовлення проєктно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт огорожі та майданчика кладовища за адресами: вул. Незалежності в 

с. Гандрабури, вул. Михайла Грушевського (початок) в с. Жеребкове, за 

межами населенного пункту на північ від с. Коханівка, вул. Молодіжна в 

с. Романівка; 

10) здійснено утримання зовнішніх електромереж вуличного освітлення, 

технічне обслуговування світлоточок  на загальну суму 2011,00 тис. грн., що 

склало 67,0 % до запланованого обсягу фінансування; 

11) проведено реконструкцію, капітальні та поточні ремонти вуличного 

освітлення, облаштування освітлення на вулицях населених пунктів 

Ананьївської міської територіальної громади  на загальну суму 4568,0 тис. грн., 

що склало 89,39 % до запланованого обсягу; 

12) велика увага була приділена капітальному ремонту тротуарів з 

виготовленням виготовлення проєктно-кошторисної документації та 

проведення технічного нагляду по виконанню даних робіт по місту Ананьєву на 

суму 22 090,0 тис. грн., що склало 81,06 % до  запланованого обсягу, а саме: 

- капітальний ремонт тротуарногопокриття в м. Ананьєві: на площі 

Перемоги, по вул. Героїв України, по вул. Єврейська, по 

вул. Одеській, по вул. Гімназійній, по вул. Незалежності; по 

вул. Соборна, по провулку Васі Буженко, по вул. Віталія Гуляєва, 

по вул. Виноградова Вані, по вул. Козацької сотні; 

13) організовано надання фінансової підтримки Комунальному 

підприємству «Місто Сервіс Ананьївської міської ради», яке здійснює свою 

діяльність  в сфері організації благоустрою на суму 17 026,0 тис. грн., що 

склало 88,28 %  до запланованого обсягу; 

14) організовано придбання Комунальному підприємству «Місто Сервіс 

Ананьївської  міської ради» спеціалізовану техніку (сміттєвози, трактори, 



 

причепи для тракторів, тощо) на загальну суму 9488,0 тис. грн., що склало 

99,79% по запланованому обсягу; 

15) організовано роботи з благоустрою, святкового прибирання населених 

пунктів Ананьївської міської територіальної громади до відзначення державних 

свят, релігійних свят та по їх завершенню;  

16) проведено профілактично роз’яснювальну роботу серед населення, 

власників комерційних структур щодо дотримання правил благоустрою, 

санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, участі громадян у 

наведенні порядку за місцем проживання. 

Плановий обсяг фінансування Програми на три роки становить  110 962,5 

тис.грн.; виконано заходів по Програмі на загальну суму  76 349,0 тис. грн.. 

Відсоток виконання заходів у звітному періоді складає 68,8 % від 

запланованих Програмою обсягів фінансування на 2021-2023 роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


